quinque annorum II Kalendas Septembris venturi proxime complendorum, in quibus annis facta comperacione litterarum solutionis dicti census facte religioso et discreto viro domino Hermannno ordinis domus Theutonicorum plebano veteris civitatis in Molhusen pro temporibus retroactis, cui super hoc magister Albertus de Parma, apostolice sedis super colligendis eisdem censibus in Alamannie partibus Romane ecclesie nuncius specialis, commiserat vices suas, teneri Romane ecclesie idem monasterium videbatur. (...)“. Diese Abgaben finden sich im LIBER CENSUUM, S. 153a/b wieder; vgl. auch a.a.O., Anm. 2 sowie a.a.O. II, S. 119. Für den ersten Literaturzugang s. zu Langenselbold CRAMER, Langenselbold, passim; zu Reinhardbrunn PATZE, Reinhardbrunn, passim.

234 Zu ihm s. Das ALTE BISTUM BASEL, S. 180f.

235 Reg. Clem. IV., 749 1265 August 12, Perugia]: „*Idem (sc. Clemens IV.) [Henrico] episcopo Basiliensi. Dilectus filius Conradus, procurator venerabilis fratris nostri [Bertholdi] episcopi Bambergensis, in nostra constitutus presentia, ex parte ipsius episcopi proposuit coram nobis, quod cum dilectus filius magister Albertus de Parma, scriptor et nuntius noster in partibus Alamannie, censum annuum unius palafredi albi vel duodecim marcarum argenti pro eo ab eodem episcopo sedi apostolice debitum, pro suo et predecessorum suorum temporibus, sibi nostro et ejusdem sedis nomine peteret exhiberi; idem episcopus, dubitans an foret de censu ipso pro eorumdem predecessorum tempore satisfactum, predictum procuratorem propter hoc specialiter ad sedem apostolicam destinavit. Verum cum nichil a tempore felicitis recordationis Gregorii pape noni, predecessoris nostri, inventum fuerit de censu hujusmodi persolutum, nosque, per manus ejusdem procuratoris decem et octo marchis et tribus unciis argenti pro ipsius census parte nuper nostre camere persolutis, ad solutionem residui, quod ducentarum marcarum summam excedit, usque ad medium quadragesime (15. März 1266) proximo future terminum sibi duxerimus de speciali gratia prorogandum; fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus omnes excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias, si que forte in predictum episcopum per eundem nuntium nostrum vel subdelegatos ab eo occasione census hujusmodi sunt prolata, presentium auctoritate relaxes; processus quoscunque contra eundem episcopum per eosdem habitos revocando. Ita tamen quod infra eundem terminum predicti residui quantitatem camere nostre persolvat, vel ostendat legitime exinde satisfactum. Alioquin episcopum ipsum eadem auctoritate in predictas relapsam sententias, et processus alios eundem vigorem, quem ante revocationem hujusmodi obtinebant, denunties obtinere. Dat. Perusii, II idus augusti, pontificatus nostri anno primo.*“ Zu dieser Abgabe s. LIBER CENSUUM, S. 161bf.: „(...) Episcopus ipse (sc. Bambergensis)